
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 710 DEL 05/07/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  MAGGIOLI  S.P.A.  PER  LA 
FORNITURA DI LIBRI PER UFFICI PROVINCIALI. CIG: ZE624328BF

IL DIRIGENTE

Premesso:
che il Dirigente del Settore Lavori Pubblici ha richiesto l'acquisto del testo “La Direzione 

dei lavori dopo il nuovo Codice dei contratti”, autore Marco Agliata;
che anche il  Settore Segreteria Direzione Generale ha richiesto il volume “Il Codice dei 

contratti  pubblici  commentato  con la  giurisprudenza  e  la  prassi”,  autori   Alessandro  Massari  - 
Ornella Cutajar;

che entrambe le pubblicazioni sono edite dalla Maggioli Editore;

Considerato:
che è stato richiesto un preventivo al Servizio Teleselling della Maggioli Spa per i volumi di 

cui sopra;
 che con e-mail del 27/06/2018 il Servizio Teleselling Maggioli, ad integrazione  del testo 

richiesto “La Direzione dei lavori dopo il nuovo Codice dei contratti” ha suggerito l'acquisto di un 
piccolo manuale intitolato “Il Direttore dei lavori dopo il D.M.N. 49/2018” che va ad aggiornare 
sulle ultimissime novità normative del settore offrendo per entrambi i volumi € 79,00=oneri fiscali 
inclusi anziché € 108,90;

che per il volume “Il Codice dei contratti pubblici commentato con la giurisprudenza e la 
prassi” il Servizio Teleselling Maggioli ha offerto € 131,00=oneri fiscali inclusi anziché € 155,00, 
precisando che al  volume è collegato un sito accessibile gratuitamente per 1 anno che fornisce 
aggiornamenti normativi e di giurisprudenza;

che acquistando i tre volumi di cui sopra, senza spese di spedizione, il Servizio Teleselling 
Maggioli offre IN OMAGGIO l'e-book “Il soccorso istruttorio nel codice dei contratti pubblici”, 
autore Giuseppe Fabrizio Maiellaro;

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Maggioli  Spa di Santarcangelo di Romagna (RN) 
P.IVA 02066400405 la fornitura di libri e precisamente:

copia informatica per consultazione



- n. 1 copia de “La Direzione dei lavori dopo il nuovo Codice dei contratti” a € 59,00=oneri 
fiscali inclusi;

- n. 1 copia de “Il Direttore dei lavori dopo il  D.M.N. 49/2018” a € 20,00=oneri  fiscali 
inclusi;

-  n.  1 copia de “Il  Codice dei contratti  pubblici  commentato con la  giurisprudenza e la 
prassi” a € 131,00=oneri fiscali inclusi;

per la somma complessiva di € 210,00=oneri fiscali inclusi;

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, c. 2 lett. a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Maggioli S.p.a. di Santarcangelo di Romagna (RN) P.IVA 02066400405 
la fornitura di:

- n. 1 copia de “La Direzione dei lavori dopo il nuovo Codice dei contratti” a € 59,00=oneri 
fiscali inclusi;
- n. 1 copia de “Il Direttore dei lavori dopo il D.M.N. 49/2018” a € 20,00=oneri fiscali 
inclusi;
-  n.  1 copia de “Il  Codice dei contratti  pubblici  commentato con la giurisprudenza e  la 
prassi” a € 131,00=oneri fiscali inclusi;
per la somma complessiva di € 210,00=oneri fiscali inclusi;

2. di ricevere in omaggio l'e-book “Il soccorso istruttorio nel codice dei contratti pubblici”, 
autore Giuseppe Fabrizio Maiellaro;

3.  di impegnare la spesa di € 210,00 (IVA compresa) alla Missione 01 Servizi  Istituzionali – 
Ufficio di Committenza, programma 03 gestione economica, capitolo 271, articolo 0559 del 
bilancio 2018 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4.  di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle  norme e dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 210,00 1° - 2018 - € 210,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale € 210,00 Totale € 210,00

2. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

4. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 05/07/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 710 DEL 05/07/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA
Proposta N° 799 / 2018

OGGETTO:   AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  MAGGIOLI  S.P.A.  PER  LA 
FORNITURA DI LIBRI PER UFFICI PROVINCIALI. CIG:ZE624328BF 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/07/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 710 del 05/07/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 799 / 2018

OGGETTO:   AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  MAGGIOLI  S.P.A.  PER  LA 
FORNITURA DI LIBRI PER UFFICI PROVINCIALI. CIG:ZE624328BF 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 737 del 2018

Vicenza, 11/07/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


